СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ – КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

25 сентября   2014 года
                                                                                     № 33/1

 р.п. Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  №10/2 от 06.11.2012 года  «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроков и порядка его уплаты на территории Елань-Коленовского городского  поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Елань-Коленовского городского поселения, на основании Федерального закона от 02.12.2013 N 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  В Решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  №10/2 от 06.11.2012 года  «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроков и порядка его уплаты на территории Елань-Коленовского городского  поселения» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.   1,5 процента в отношении земельных участков  вид разрешенного использования: «земельные участки предназначенные для размещения  производственных  и административных  зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально технического снабжения, сбыта и заготовок»;

          1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.   Установить для физических лиц, уплачивающих налог на основании налоговых уведомлений, срок уплаты земельного налога – не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной газете «Вести» и вступает в силу с 01.01.2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Елань- Коленовского

городского поселения                                                               В.А. Калинина